CONSIDERANDO a deliberação do Plenário do Conselho Regional de Educação Física na reunião de 20 de 

setembro de 2025, em obediência ao determinado pelo art. 12, V, do Regimento Interno do CREF3/SC. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fixar o valor da anuidade para pessoas físicas, para o exercício de 2026, em R$ 635,15 (seiscentos 
e trinta e cinco reais e quinze centavos), com vencimento em 31 de dezembro de 2026. 

Parágrafo primeiro - Nos casos de registros novos e de registro secundário, a primeira anuidade será 

devida no ato do registro. Já as anuidades decorrentes da reativação do registro dos Profissionais de

[...]

respectivamente previstos na tabela acima, devendo a anuidade ser paga conforme valor e vencimento 
previstos no art. 1º desta Resolução, podendo ser parcelada respeitando o limite mínimo da parcela de 
R$ 100,00. 

Art. 3º - Fixar o valor da anuidade para pessoas jurídicas, para o exercício de 2026, em R$ 1.569,68 (um 
mil, quinhentos e sessenta e nove reais e sessenta e oito centavos), com vencimento em 31 de dezembro 
de 2026. 

Parágrafo primeiro - Nos casos de registros novos, a primeira anuidade será devida no ato do registro. Já 
as anuidades decorrentes da reativação do registro das Pessoas Jurídicas serão exigíveis a partir da data